
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

3'Г2 

Об утверждении итогов городского профориентационного 

квеста «Заполярный экспресс» для обучающихся 8-10 
классов образовательных учреждений города Мурманска 

в 2023-2024 учебном году 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска № 523 от 18.03.2024 «О проведении городского 

профориентационного квеста «Заполярный экспресс» для обучающихся 8-10 
классов образовательных учреждений города Мурманска» был проведен 

городской профориентационный квест «Заполярный экспресс», в котором 

приняли участие 169 обучающихся 8-10 классов из 14 образовательных 

учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом мероприятия, 

приказываю: 

1. Утвердить список команд-победителей очного этапа городского 

профориентационного квеста «Заполярный экспресс» (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогических работников, принявших активное участие в подготовке и 

проведении городского профориентационного квеста «Заполярный экспресс» в 

образовательных учреждениях (приложение № 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение 1 
к приказу комитета от 4 С~ ГЛ? ' № 

Список команд-победителей очного формата проведения 

городского профориентационного квеста «Заполярный экспресс» 

для обучающихся 8-10 классов образовательных учреждений 

города Мурманска в 2023-2024 учебном году. 

1 место: 

Команда «Морские котики», обучающиеся 9 класса МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 3»; 
Команда «Знатоки профессий», обучающиеся 8-9 классов МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 44; 
Команда «Чудаки», обучающиеся 8 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 
Команда «Профессионалы», обучающиеся 8-9 классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 42 имени Е. В. Шовского. 

2 место: 

Команда «Взлёт», обучающиеся 9 класса МБОУ г. Мурманска гимназия № 9; 
Команда «Бульдозеры», обучающиеся 8-9 классов МБОУ г. Мурманска ММЛ. 

3 место: 

Команда «Меридиан», обучающиеся 8-9 классов МБОУ г. Мурманска ООШ № 26; 
Команда «Заполярье», обучающиеся 8 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№ 6». 

Приложение № 2 

к приказу комитета 1 а ГЛ  N  Р3 

Список педагогов, 

принявших активное участие в организации и проведении 

городского профориентационного квеста «Заполярный экспресс» 

для обучающихся 8-10 классов образовательных учреждений 

города Мурманска в 2023-2024 учебном году 

• Валанчюнас Алина Андреевна, советник директора по воспитанию МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 2»; 
• Здерок Наталья Николаевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ S 

• Русинович Ольга Никодимовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 49; 
• Сухая Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ г. Мурманска СОШ № 37; 
• Тетерина Татьяна Николаевна, педагог- психолог МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 56; 
• Торопова Наталья Викторовна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска ООШ 

№ 58. 


